



Sadakathullah Appa College

*An Autonomous Institution, Re-Accredited by NAAC at an 'A++' Grade, *ISO 9001 : 2015 Certified*

AQAR

(2021 – 2022)

CRITERION VI

GOVERNANCE, LEADERSHIP AND MANAGEMENT

6.4.1 Institution conducts Academic and Financial Audits regularly

INTERNAL / EXTERNAL FINANCIAL AUDITS

Submitted to

THE NATIONAL ASSESSMENT AND ACCREDITATION
COUNCIL (NAAC)



Rahmath Nagar, Tirunelveli-627011. Ph : 0462-2540763, Fax: 0462-2540033

E-mail: principal@sadakath.ac.in, Website : www.sadakath.ac.in



Sadakathullah Appa College

*An Autonomous Institution, Re-Accredited by NAAC at an 'A' Grade, *ISO 9001 : 2015 Certified*

External Financial Audit

The Audit Verification Team of Joint Directorate of Collegiate Education, Tirunelveli verified the accounts of the academic years 2018-2019 and 2019-2020 for 5 days starting from 19.06.2023 to 23.06.2023.



PRINCIPAL
SADAKATHULLAH APPA COLLEGE
Rahmath Nagar, TIRUNELVELI - 627 011.



கல்லூரிக் கல்வித் துறை

அனுப்புநர்
முனைவர். இரா.பாஸ்கரன்,
எம்.எஸ்ஸி.,எம்.பில்., பிஎச்.டி.,
கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர்,
திருநெல்வேலி மண்டலம், திருநெல்வேலி-8.

பெறுநர்
செயலர்,
சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பா கல்லூரி,
பாளையங்கோட்டை,
திருநெல்வேலி மாவட்டம் - 627 002.

ந.க.எண். 12959/அ1/2021

நாள்: 15.06.2023

அப்பா/அம்மையர்,

பொருள்: தணிக்கை - துறை தணிக்கை - கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர் அலுவலகம், திருநெல்வேலி மண்டலம், திருநெல்வேலி - தணிக்கை குழு - தணிக்கை மேற்கொள்ளும் தேதி அறிவித்தல் - தொடர்பாக.

பார்வை: திருநெல்வேலி மண்டலக் கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர் அவர்களின் செயல்முறைகள் ந.க.எண். 4908/எ/2016, நாள்: 11/2016.

1976-ஆம் வருத்திய தமிழ்நாடு தனியார் கல்லூரி ஒழுங்காற்று சட்டப் பிரிவு 34 உட்பிரிவு 2(அ)-ல் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்தின்படி தங்கள் கல்லூரியின் 2018-2019 மற்றும் 2019-2020-ஆம் ஆண்டிற்கான கணக்குகள் மீதான தணிக்கை இவ்வலுவலகத் தணிக்கைக் குழுவினரால் கீழ்க்காணும் விவரப்படி மேற்கொள்ள திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

தணிக்கைக்கான உரிய ஆவணங்களையும், பதிவேடுகளையும் தயார் நிலையில் வைத்திருப்பதுடன், தணிக்கைப் பணியினை சீராக நிறைவு செய்வதற்கு முழு ஒத்துழைப்பையும் நல்கிடுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

அட்டவணைபில் தங்கள் கல்லூரிக்கு எதிராக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தேதிகளில் கட்டாயம் தணிக்கைப் பணி மேற்கொள்ளப்படும். குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தேதிகளில் எந்த மாற்றமும் செய்ய இயலாது. தேதி மாற்றம் கோரும் என்விதக் கோரிக்கையும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது என்பதையும் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

வ.எண்	கல்லூரியின் பெயர்	தணிக்கைக்குரிய ஆண்டு	தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் காலம்
1.	சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பா கல்லூரி, பாளையங்கோட்டை	2018-2019 2019-2020	19.06.2023 முதல் 23.06.2023 வரை (05 நாட்கள்)

F/c சி.பி. சி.எஸ்.சி.எஸ்.சி.
கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர்
திருநெல்வேலி மண்டலம், திருநெல்வேலி-8.

நகல்:

1. கல்லூரிக் கல்வி இயக்குநர், சென்னை - 15. (பணிநிறைவேற்றம்)
2. கணக்கு அலுவலர்

கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர் அவர்களின் செயல்முறைகள்
திருநெல்வேலி மண்டலம்,
முன்னிலை:முனைவர்.இரா.பாஸ்கரன்.,எம்.எஸ்ஸி.,எம்.பில்.,பிஎச்.டி.,

ந.க.எண். 12959/அ1/2021 நாள்: 15.06.2023

பொருள்: துறை தணிக்கை - கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர் அலுவலகம்.
திருநெல்வேலி மண்டலம் - அரசு உதவி பெறும் கல்லூரிகளில்
தணிக்கை பணி மேற்கொள்ளுதல் - சார்பு.
பார்வை: திருநெல்வேலி மண்டலக் கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர்
அவர்களின் செயல்முறைகள் கடிதம் ந.க.எண். 4908/எ/2016. நாள்:
11.2016.

1976-ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு தனியார் கல்லூரி ஒழுங்காற்று சட்டப் பிரிவு 34
உட்பிரிவு 2(அ)-ல் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்தின்படி பாளையங்கோட்டை,
சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பா கல்லூரியில், 2018-2019 மற்றும் 2019-2020-ஆம் ஆண்டிற்கான
கணக்குகள் மீதான தணிக்கையினை மேற்கொள்ள திட்டமிடப்பட்டு கடிதம் சார்ந்த
கல்லூரிக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது. எனவே கீழ்க்காணும் பணியாளர்கள் அவரின்
பெயருக்கெதிரே குறிப்பிட்டுள்ளவாறு தணிக்கைப் பணியினை மேற்கொள்ள
பணிக்கப்படுகிறார்கள்.

வ.எண்	பெயரும், பணியும்	தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் கல்லூரி	தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் ஆண்டு	தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் நாட்கள்
1.	திரு.தா.புரிநிவாசக்குமரன் கண்காணிப்பாளர்	சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பா கல்லூரி, பாளையங்கோட்டை.	2018-2019	19.06.2023 முதல் 23.06.2023 வரை (05 நாட்கள்)
2.	திருமதி.கு.சுபா உதவியாளர்		2019-2020	
3.	திருமதி.மா.சீபா மெரிலா உதவியாளர்			

தணிக்கை ஆரம்ப அறிக்கை மற்றும் தணிக்கை முடிவறிக்கையினை கல்லூரிக்
கல்வி இணை இயக்குநர் மற்றும் சென்னை, கல்லூரிக் கல்வி இயக்குநருக்கு தவறாது
அனுப்புதல் வேண்டும். தணிக்கை முடிவு பெறும் நாளன்று இணை இயக்குநரால்
தணிக்கை மேலாய்வு மேற்கொள்ளப்படும். அதற்கு ஏதுவாக தணிக்கை அறிக்கையினை
தயார் செய்து வைக்க பணிக்கப்படுகிறார்கள்.

பெறுநர்:

1. செயலர், சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பா கல்லூரி, பாளையங்கோட்டை.
2. சார்ந்த கண்காணிப்பாளர் மற்றும் உதவியாளர்கள்.

நகல்:

கல்லூரிக் கல்வி இயக்குநர், சென்னை - 15. (பணிநிறுத்தப்பலாகிறது)

PLC கிரி. ராஜ்குமார்
17/6/23
கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர், 1A/26
திருநெல்வேலி மண்டலம், திருநெல்வேலி-8.

கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர் அலுவலகம்,
திருநெல்வேலி மண்டலம், தணிக்கை பிரிவு,
திருநெல்வேலி- 627 008.

இணைப்பு-2
தணிக்கை ஆரம்ப அறிக்கை

பார்வை: திருநெல்வேலி கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர் அவர்களின் செயல்முறைகள்
ந.க. எண் 12959/அ1/2021 நாள் 15.06.2023

1.	கல்லூரியின் பெயர்	:	சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பா கல்லூரி (தன்னாட்சி), ரஹ்மத் நகர், திருநெல்வேலி-627 011.
2.	கல்லூரி முதல்வரின் பெயர்	:	முனைவர். சே.மு. அப்துல் காதர் M.Sc., M.Phil., Ph.D., PGDCA., SLET
3.	தொலைபேசி எண்	:	0462 2540763
4.	தணிக்கைக்கான காலம்	:	(2018-2019) - (2019-2020)
5.	தணிக்கை துவக்க நாள்	:	19.06.2023
6.	அனுமதிக்கப்பட்ட நாட்கள் (தேதியுடன்)	:	19.06.2023 முதல் 23.06.2023 வரை (5 நாட்கள்)
7.	தணிக்கை உத்தேசமாக முடிவாகும் நாள்	:	23.06.2023
8.	தணிக்கை குழுவினரின் பெயரும், பதவியும்	:	திரு. தா. ஸ்ரீநிவாசக் குமரன், கண்காணிப்பாளர், திருமதி. கு. சுபா, உதவியாளர், திருமதி. மா. சீபா மெரினா, உதவியாளர்.

தணிக்கைக்குழு தலைவரின் ஒப்பம்

இடம் : சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பா கல்லூரி, திருநெல்வேலி-11.
நாள் : 19.06.2023

19/6/23
A.6.23

பணிநிறைவுப்படுத்தி

பெறுநர்
கல்லூரிக் கல்வி இயக்குநர்,
சென்னை- 600 006.

நகல்:

1. கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர்,
திருநெல்வேலி மண்டலம்,
திருநெல்வேலி- 627 008.
2. செயலர், சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பா கல்லூரி (தன்னாட்சி),
ரஹ்மத் நகர், திருநெல்வேலி-627 011.

PRINCIPAL 19/06/23
SADAKATHULLAH APPA COLLEGE
BAHMATH NAGAR, TIRUNELVELI-11

கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர் அலுவலகம்,
 திருநெல்வேலிமண்டலம்,தணிக்கைபிரிவு,
 திருநெல்வேலி- 627 008.
 இணைப்பு-2
 தணிக்கை முடிவு அறிக்கை

1. கல்லூரியின் பெயர்	:	சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பா கல்லூரி (தன்னாட்சி), ரஹ்மத் நகர்,திருநெல்வேலி-627 011.
2. கல்லூரிமுதல்வரின் பெயர்	:	முனைவர் சே.மு. அப்துல் காதர் M.Sc., M.Phil., Ph.D., PGDCA., SLET
3. தணிக்கைக்கானகாலம்	:	2018-2019, 2019-2020
4. தணிக்கை துவக்க நாள்	:	19.06.2023
5. தணிக்கை முடிவுற்ற நாள்	:	23.06.2023
6. தணிக்கைக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட நாட்கள் (தேதியுடன்)	:	19.06.2023 முதல் 23.06.2023 வரை (5 நாட்கள்)
7. தணிக்கை தந்த நாட்கள்	:	5 வேலைநாட்கள்
8. கூடுதலாக நாட்கள் ஒதுக்கப்பட்டிருப்பின் இணை இயக்குநரின் அனுமதி பெற்ற விவரம்	:	இல்லை
9. தணிக்கைகுழுவின் பெயரும்,பதவியும்	:	திரு. தா. ஸ்ரீநிவாசக் குமரன், கண்காணிப்பாளர், திருமதி. கு. சுபா, உதவியாளர், திருமதி. மா. சீபா மெரிலா, உதவியாளர்.

தணிக்கைக்குழுதலைவரின் ஒப்பம்

இடம் : சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பாகல்லூரி, திருநெல்வேலி-11.
 நாள் : 23.06.2023

பணிநிறைவுப்படுகிறது

பெறுநர்
 கல்லூரிக் கல்வி இயக்குநர்,
 சென்னை- 600 006.

நகல்:

1. கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர்,
திருநெல்வேலிமண்டலம்,
திருநெல்வேலி- 627 008.
2. செயலர்,சதக்கத்துல்லாஹ் அப்பாகல்லூரி (தன்னாட்சி),
ரஹ்மத் நகர்,திருநெல்வேலி-627 011.

சு.மு.
23/06/23

2018-8
23-6-23

முதல்வர்
23/06/23

SAMSUDEEN & ZUBAIR
Chartered Accountants

33A, V.E.Road,
Tuticorin - 628 002
Tel: 0461-2326302
0461-4001302
Email: saza53@gmail.com

AUDIT REPORT

We, Samsudeen & Zubair, Chartered Accountants, have audited the annexed Balance Sheet as on 31.03.2019, Income and Expenditure Account for the year ended 31.03.2019 of **SADAKATHULLAH APPA EDUCATIONAL SOCIETY**, at Rahmath Nagar, Tirunelveli - 627 011 with the books of accounts maintained by the Educational Society.

We also report that the Balance Sheet as on 31.03.2019 and the Income and Expenditure Account for the year ended 31.03.2019 have been drawn up properly and they exhibit a true and fair view of the Society according to the best of our knowledge, information and explanations given to us and as shown by the books of accounts of the "**SADAKATHULLAH APPA EDUCATIONAL SOCIETY**".

Place : Tuticorin
Date : 22.06.2019

For **SAMSUDEEN & ZUBAIR**
Chartered Accountants

S.Peer Mohamed Azeem
M.No. 238931
Partner
Firm No. 0035585

SAMSUDEEN & ZUBAIR
Chartered Accountants
CA.S.ABUSALI, M.Com, FCA,LLB.,
Partner

33A, V.E.Road,
Tuticorin - 628 002
Tel: 0461-2326302
Email:auditoraca@gmail.com

AUDIT REPORT

We, Samsudeen & Zubair, Chartered Accountants, have audited the annexed Balance Sheet as on 31.03.2020, and the Income and Expenditure Account for the year ended 31.03.2020 of **SADAKATHULLAH APPA EDUCATIONAL SOCIETY**, at Rahmath Nagar, Tirunelveli - 627 011 with the books of accounts maintained by the Educational Society.

We also report that the Balance Sheet as on 31.03.2020 and the Income and Expenditure Account for the year ended 31.03.2020 have been drawn up properly and they exhibit a true and fair view of the Society according to the best of our knowledge, information and explanations given to us and as shown by the books of accounts of the "**SADAKATHULLAH APPA EDUCATIONAL SOCIETY**".

Place : Tuticorin
Date : 10.08.2020

For SAMSUDEEN & ZUBAIR
Chartered Accountants
UDIN.20221564AAAAGV9609